Nº 68, quarta-feira, 9 de abril de 200898 3ISSN 1677-7069

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
<!ID1026674-0>

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO Nº 28/2008

O pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico n
28/2008 Contratação de empresa especializada para disponibilização de cir-
cuito para acesso à rede de comunicação de dados internet com autenti-
cação para o centro de transmissão da Rádio Justiça e TV Justiça, localizado
no Colorado (Sobradinho - DF) não houve o cadastramento de propostas
sendo a licitação considerada deserta. Brasília, 8 de abril de 2008.

MARCELLO DOS SANTOS LOPES

(SIDEC - 08/04/2008) 040001-00001-2008NE000105

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

<!ID1027762-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato TSE n.º 71/2007, firmado entre o Tribunal
Superior Eleitoral e a empresa Convergência Informática Ltda. OBJETO:
acréscimo de duas impressoras laser colorida com valor unitário de R$
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). FUNDAMENTO LEGAL: alínea "b"
do Inciso I e no § 1º do Art. 65 da Lei 8.666/93. ASSINATURA: 07.04.2008.
ASSINAM: Athayde Fontoura Filho, Diretor-Geral da Secretaria, Antônio
Carlos Elteto de Oliveira, Secretário de Administração, pelo TSE; Loreno
Antônio Soster, Diretor Presidente, pela contratada. PA n.º 21.611/2006.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
<!ID1026702-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 24/2008

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Registro de preços, por item, para
eventual e futura aquisição de mobiliário para Help Desk. Total de Itens
Licitados: 00006 . Edital: 10/04/2008 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00
. Endereço: Setor de autarquia sul Asa sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 10/04/2008 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 23/04/2008 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

JOSE ELIAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/04/2008) 070001-00001-2008NE000015
<!ID1025785-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
LICITAÇÃO TSE Nº 14/2008 - CONCORRÊNCIA

A CPL do TSE torna público o resultado de julgamento da
licitação em epígrafe. Sagrou-se vencedora a empresa PROCOMP
Indústria Eletrônica LTDA.

Brasília, 8 de abril de 2008.
MARIA ANGÉLICA BORGES DA SILVA

Presidente da CPL

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
<!ID1025761-0>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO STJ 2460/08. CONTRATADA: CBCO - Centro Bra-
sileiro de Cirurgia de Olhos Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de
assistência e atendimento médico/hospitalar. FUNDAMENTO: "Ca-
put" do art. 25 da Lei n. 8.666/93 c/c art. 19 do AD n. 63/00.
AUTORIZAÇÃO: 7/4/08, por Salatiel Gomes dos Santos, Secretário
de Administração e Finanças. RATIFICAÇÃO: 7/4/08, por Miguel
Augusto Fonseca de Campos, Diretor-Geral. CONTRATO STJ 41/08.
VIGÊNCIA: 7/4/08 a 6/4/13. ASSINATURA: 7/4/08. SIGNATÁ-
RIOS: Salatiel Gomes dos Santos - STJ, e, Arnaldo Pacheco Cialdini
- Contratada.
<!ID1025389-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 6765/04. 3º Termo Aditivo ao Contrato STJ 25/05.
Contratada: Tim Celular S/A. OBJETO: Retificação de planilha de
preços, acréscimo e prorrogação de vigência contratual. FUNDA-
MENTO: Art. 65, II e § 1º e art. 57, II, da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA:
3/3/08 a 2/3/09. ASSINATURA: 28/2/08. SIGNATÁRIOS: Miguel
Augusto Fonseca de Campos - STJ, e, Márcio Ferreira da Vila e
Antonio José Castanho Paschoal - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1026709-0>

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 32/2008

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 27/03/2008 foi alterado. OBJETO : PREGAO
ELETRONICO Registro de Preçospara futuras confecções de im-
pressos gráficos.

Total de Itens Licitados: 00041 Novo Edital: 09/04/2008 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59 . Endereço: SAFS quadra 8, Lote
1, Bloco A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Pro-
postas: a partir de 09/04/2008 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 23/04/2008, às 14h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 08/04/2008) 080001-00001-2008NE000032
<!ID1026710-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 108/2007

A pregoeira torna público o resultado da licita ção para
Registro de Preços para futuras aquisições de café torrado e moído de
primeira qualidade do tipo superior sendo adjudicado à empresa
COMPANHIA CACIQUE DE CAFÉ SOLÚVEL no valor unitário de
R$ 5,12 o pacote de 500 gramas, quantidade registrada de 15.000
pacotes.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

(SIDEC - 08/04/2008) 080001-00001-2008NE000001

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
<!ID1025180-0>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

N° Processo: 0010/2008. Objeto: Inscrição de 02 (dois) servidores no
"Seminário Nacional - Elaboração e Análise de Planilha de Com-
posição de Custos dos Serviços de Terceirização pela Administração
Pública". Contratante: 1ª Auditoria da 3ª CJM. Contratada: Zênite
Informação e Consultoria Ltda. CNPJ n° 86781069/0001-15. Valor:
R$ 4.380,00. Fundamentação Legal: Artigo 25, inciso II, c/c com
artigo 13, inciso VI, da Lei 8.666/93. Declaração de Inexigibilidade
em 27/02/08 - Dr. ALCEU ALVES DOS SANTOS, Juiz-Auditor.
Ratificação em 11/03/08 - Ten Brig Ar FLÁVIO DE OLIVEIRA
LENCASTRE, Ministro Presidente.

S E C R E TA R I A
<!ID1024790-0>

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 05/2008-01/2005, celebrado
entre o Superior Tribunal Militar e a Clínica Odontológica Maria
Cristina Guirado S.S. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.301.0566.2004.0001. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39. VI-
GÊNCIA: 60 meses, a contar de 13/02/2008. FUNDAMENTO LE-
GAL: Art. 25, "caput" da Lei n.º 8.666/93, Resoluções do STM n.º
91/99 e n.º 95/2000 e Ato Deliberativo nº 11/05. DATA DE AS-
SINATURA: 12.02.2008. ASSINAM: Afonso Ivan Machado, Diretor-
Geral, pelo Credenciante, e Maria Cristina Guirado, Sócia, pela Cre-
denciada.
<!ID1025864-0>

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 22/2008-04/2005 celebrado
entre o Superior Tribunal Militar e o CREB - Centro de Reumatologia
e Ortopedia Botafogo S/C Ltda. OBJETO. Prestação de serviços mé-
dico-hospitalares. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.301.0566.2004.0001. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39. VI-
GÊNCIA: 60 meses a contar da data de assinatura. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei n.º 8.666/93, Resoluções do STM n.º
91/99 e n.º 95/2000, Atos Deliberativos nºs 15/2005, e 16/2007.
DATA DE ASSINATURA: 07.04.2008. ASSINAM: Moisés Francisco
de Sousa, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e Arnaldo Libman, Sócio,
pelo Credenciado.

DIRETORIA DO FORO DA 1ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITAR

<!ID1026701-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2008

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Contratação de empresa es-
pecializada de serviços gerais de limpeza, conservação e higienização
no prédio sede da 1 CJM. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
10/04/2008 de 10h00 às 17h00 . Endereço: Praia Belo Jardim, 555 -
1 andar Ilha do Governador - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das

Propostas: a partir de 10/04/2008 às 10h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 24/04/2008 às 13h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

ANTONIO CAVALCANTI SIQUEIRA FILHO
Diretor do Foro

(SIDEC - 08/04/2008) 060028-00001-2008NE000006

1ª AUDITORIA DA 3ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITAR

<!ID1026303-0>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

N° Objeto: Estacionamento para os veículos oficiais e servidores.
Contratante: 1ª Auditoria da 3ª CJM. Contratada: Estacionamento
João Manoel Ltda-Me, CNPJ: 039630090001-96, Período de Vigên-
cia: 04 meses, Data de Assinatura do Empenho: 13/02/2008, Valor:
R$ 6.600,00. Fundamentação Legal: Artigo 24/02, da Lei 8.666/93. -
Dr. ALCEU ALVES DOS SANTOS, Juiz-Auditor.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

<!ID1026678-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de memória RAM. Total de Itens Licitados:
00006 . Edital: 09/04/2008 de 09h00 às 17h00 . ENDEREÇO: SBS,
Quadra 02, Bloco D, Edifício Adriana, Térreo Asa Sul - BRASILIA
- DF . Entrega das Propostas: a partir de 09/04/2008 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 22/04/2008 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br

GILSON MARTINS DE MELO
Pregoeiro

(SIDEC - 08/04/2008) 090027-00001-2008NE900003

2ª REGIÃO
<!ID1026679-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 20/2008

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe na forma seguinte: a - à empresa Pires Comércio de Ma-
teriais Elétricos Ltda o item 01; b - à empresa V & M Informática
Ltda os itens 02, 04, 06 e 07; c - à empresa Fernandes e Neves
Comércio e Papelaria Ltda o item 09; d - à empresa V. D. Brazeiro o
item 10; á empresa Vinipel Comercial os itens 03 e 05 e e - à empresa
Dipel Produtos Elétricos Ltda o item 08. Objeto: Aquisição de ma-
terial de consumo elétrico.

FRANCISCO LUIS DUARTE

(SIDEC - 08/04/2008)

S E C R E TA R I A - G E R A L
<!ID1027860-0>

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2008NE000523, emitida em 04/04/2008. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: CBL TECNOLOGIA EM RECU-
PERAÇÃO DE DADOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços técnicos em recuperação da
dados de disco rígido. Modalidade de Licitação: Art. 24, II da Lei
8666/93. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02061056942570001. Elemento de despesa: 339039. Valor total do
empenho: R$ 1.390,00 (um mil, trezentos e noventa reais). Proc. nº
0 3 3 0 / 0 3 / 2 0 0 8 - E O F.

3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

<!ID1026231-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
(CNPJ n.º 59.949.362/0001-76). Contratada: TELTEC NETWORKS
LTDA. (CNPJ: 04.892.991/0001-15). Espécie: Termo Aditivo nº
05.060.11.2007. Fundamentação legal: Art. 57, § 2º, da Lei nº
8.666/93 e suas alterações. Objeto: prorrogação do prazo de vigência
do contrato originário. Data de assinatura: 26.03.2008. Vigência: de
26.03.2008 a 24.05.2008. Assinam pelo Contratante, o Sr. Gilberto de
Almeida Nunes (Diretor-Geral) e pela Contratada, o Sr. Glauco Brites
Ramos (Diretor Superintendente).

4ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
<!ID1025475-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 6/2008

Processo nº: 07/0051170.9
Objeto: Prestação de serviços de higienização, limpeza e descon-
taminação da rede de dutos dos sistemas de climatização do Edifício
Sede do Tribunal Regional Federal da 4ª Região.
Abertura: 24/04/2008, às 15 horas.
Local: Rua Otávio Francisco Caruso da Rocha, nº 300, 7º andar,
Prédio Administrativo, Bairro Praia de Belas, Porto Alegre/RS - Au-
ditório da Divisão de Licitações e Contratos.
Informações/Cópias Edital: no endereço acima mencionado ou através
da Internet no site http://www.trf4.gov.br e maiores informações por
intermédio dos telefones (51) 3213-3741/3742, das 11 às 19 horas.

Porto Alegre, 8 de abril de 2008.
ANTÔNIO CÉSAR MARQUES DE MATOS

Diretor

Poder Judiciário
.

E002373
Realce

E002373
Realce